



Odpowiedź do artykułu: „Zamieszanie ze żłobkami w Krakowie. Będą wysokie podwyżki opłat?”

2018-06-19

W nawiązaniu do artykułu Pana Dawida Serafina „Zamieszanie ze żłobkami w Krakowie. Będą wysokie podwyżki opłat?” który ukazał się na stronie Onet, 18 czerwca br., informuję:

1. W grudniu 2017 roku w opinii do poprawki radnego Aleksandra Miszałskiego do projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów lub dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2018. (poprawka dotyczyła wydłużenia terminu udzielania dotacji o miesiące wakacyjne z 10 do 12 miesięcy roku 2018) Prezydent Miasta Krakowa informował Radę Miasta Krakowa o wysokości środków zaplanowanych na ww. dotacje w projekcie budżetu na rok 2018 w stosunku do planowanego okresu jej udzielania.
2. Termin przedłożenia przez Prezydenta Miasta Krakowa Radzie Miasta wniosku o zwiększenie planu wydatków dla zapewnienia kontynuacji udzielania dotacji do końca 2018 r. dla podmiotów prowadzących inne niż gminne żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów, (6 czerwca br.) był wystarczający. Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK dysponowałoby odpowiednim czasem na przygotowanie i zawarcie stosownych aneksów przedłużających umowy o udzielenie dotacji.
3. Udzielanie dotacji dla podmiotów świadczących opiekę nad dziećmi do lat 3 jest zadaniem fakultatywnym (nieobowiązkowym) gminy. Średnia miesięczna wysokość dotacji do jednego miejsca wynosi ok. 357 zł. Należy podkreślić, że Gmina Miejska Kraków jest jedyną gminą metropolitalną, która nieprzerwanie od 2012 roku na taką skalę udziela dofinansowania do opieki w żłobkach, klubach dziecięcych i u dziennych opiekunów (dotacje otrzymują wszystkie podmioty, które w wyznaczonym terminie złożą odpowiedni wniosek).
4. Liczba żłobków gminnych od 2010 r. pozostaje na niezmiennym poziomie (22 żłobki) jednak ilość miejsc w ww. placówkach wzrosła – z 1900 w roku 2011 do 2350 w roku 2018. Dodatkowo w ww. okresie uruchomiono 5 żłobków dysponujących 336 miejscami prowadzonych na zlecenie gminy (w lokalach gminnych). Razem liczba miejsc w ww. placówkach wzrosła o 786 miejsc. Opłaty rodziców w żłobkach prowadzonych na zlecenie gminy nie różnią się od opłat w żłobkach gminnych.
5. W artykule podano nieprawdziwą informację dot. liczby oczekujących do żłobka na ul. Smolki. Nie ma tam bowiem żadnego żłobka lub klubu dziecięcego gminnego lub niegminnego. Najbliższa ul. Smolki placówka (klub dziecięcy) znajduje się na ul. Rejtana. Klub nie posiada listy oczekujących/rezerwowej.
6. Wobec różnic w opłatach w żłobkach gminnych i innych niż gminne, oraz stosowanych w żłobkach gminnych ulg (posiadacze Krakowskiej Karty Rodziny 3+ i Karty Rodziny z Dzieckiem Niepełnosprawnym N są zwolnieni z opłat za opiekę) jest rzeczą naturalną, że w żłobkach gminnych są listy oczekujących. Należy jednak podkreślić że w przeważającej większości przypadków na listach oczekujących do żłobków gminnych znajdują się dzieci które nie osiągnęły jeszcze wieku odpowiedniego do objęcia ich opieką (rodzice zapisują dzieci wcześniej) lub dzieci objęte opieką żłobków innych niż gminne (rodzice ze względu na różnice w kosztach opieki nadal oczekują na żłobek gminny). Nie można zatem zgodzić się ze stwierdzeniem, że w mieście Krakowie brak



**Magiczny
Kraków**

jest miejsc w żłobkach i klubach dziecięcych lub, że te placówki są „przepełnione”. Według danych na dzień 19 czerwca 2018 roku na terenie Miasta Krakowa działa 208 żłobków i klubów dziecięcych dysponujących 8 068 miejscami oraz 28 dziennych opiekunów dysponujących 140 miejscami. Łącznie żłobki, kluby dziecięce i dzienni opiekunowie zapewniają opiekę dla 8 208 dzieci (dla ok. 24,6% dzieci zamieszkałych na terenie miasta Krakowa). Dodatkowo zarejestrowanych jest 400 niań. Według danych ZUS za grudzień 2017 r. 12,5 tysiąca osób przebywa na urloпах macierzyńskich, rodzicielskich, wychowawczych.

Michał Marszałek

Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK